
C i o

-147-

a

(Společně dále též jako ^mluvní strany" nebo jednotlivě též jako „smluvní strana")

I. Předmět Dodatku/Změna Smlouvy
1.

2.

1

ICO:
DIČ:

49241648
CZ 49241648

č. smi. objednatele:
DIL/54/12/022831/2023

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., na příkopě 969/33, 114 07 Praha 1 
číslo účtu: 64504021/0100

(dále jen „dodavatel^)

Identifikační číslo v programu Tender aréna:
OCP/MZ/0007/23

1
>

/

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo

Výše uvedené smluvní strany se dohodly na tomto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo v následujícím znění:

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
podle příslušných ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů 

a podle § 2 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „smlouva“), 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

2. VODNÍ DÍLA - TBD a.s., se sídlem Hybernská 1617/40, 110 00 Praha 1 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2154 
zastoupená: Ing. Petrem Smržem, prokuristou

Na základě ustanovení čl. IV. odst. 2 a čl. XIV. odst. 2 Smlouvy se smluvní strany dohodly na přijetí 
tohoto dodatku č. 1 (dále jen „dodatek“), jelikož se vyskytly nepředvídatelné události mající bezprostřední 
vliv na provádění díla.
Předmětem dodatku je navýšení celkové smluvní ceny z důvodu více prací (viz příloha) a s tím související 
zdůvodněné prodloužení doby dokončení díla (viz příloha), a to následujícím způsobem:

a. Do smlouvy se doplňuje příloha č. 1, obsahující smluvními stranami dohodnutou specifikaci více 
prací včetně zdůvodnění.

b. V čl. IV. odst. 1 smlouvy se mění Termín dokončení díla: nejpozději do: 310 kalendářních dnů 
od nabytí účinnosti Smlouvy (navýšení oproti původnímu termínu o 60 kalendářních dnů).

c. V čl. V. odst. 1 smlouvy se tabulka:

1. Hlavní město Praha, se sídlem Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1
zastoupené: RNDr. Štěpánem Kyjovským, ředitelem odboru ochrany prostředí MHMP
IČO: 00064581
DIČ: CZ00064581
Bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6

číslo účtu: 27-5157998/6000
(dále jen „objednatel“)

3-J ■ ■ •



Cena díla:

Cena celkem bez DPH 4480 400 Kč

Cena celkem bez DPH slovy: čtyři sta osmdesát tisíc čtyři sta korun českých

DPH ve výši 21 % 100 884 Kč
Cena celkem vč. DPH 581 284 Kč

Cena celkem bez DPH 532 900 Kč

Cena celkem bez DPH slovy: pět set třicet dva tisíc devět set korun českých

DPH ve výši 21 % 111 909 Kč
Cena celkem vč. DPH 644 809 Kč

2

■ t

ruší a nahrazuje tabulkou:

Cena díla:

3. Dodatkem ve smyslu § 222 odst. 6 zákona o zadávání veřejných zakázek nedochází k podstatné změně 
Smlouvy, protože se nemění celková povaha veřejné zakázky. Objednatel nemohl předvídat výsledky 
výpočtu matematického modelu a charakter rozlivu, který je vzhledem ke stanovení aktivní zóny 
záplavového území zásadní. Původní závazek ze Smlouvy činil 480 400 Kč bez DPH, úpravy ve smyslu 
čl. I odst. 1 a 2 tohoto dodatku vyžadují navýšení tohoto závazku o 52 500 Kč bez DPH ( viz příloha č 
1) to znamená navýšení původního závazku o 10,93 %).

Závěrečná ustanovení
1. Všechna ujednání Smlouvy, nejsou-li v rozporu s dodatkem, zůstávají nadále v platnosti.
2. Dodatek se vyhotovuje v šesti stejnopisech, každý stejnopis obsahuje tři strany textu. Objednatel obdrží 

čtyři stejnopisy a dodavatel dva stejnopisy tohoto dodatku.
3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si dodatek přečetly a že tímto dodatkem projevily svoji vážnou 

vůli. Dodatek se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu
4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl dodatek uveden v Centrální evidenci smluv (CES) vedené 

hlavním městem Prahou. Tato evidence je veřejně přístupná a obsahuje údaje o smluvních stranách, 
předmětu dodatku, jeho číselné označení, datum jeho podpisu a jeho text. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sh. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) zajistí hl. m. Praha. Smluvní strany zároveň berou na vědomí, že tento dodatek 
podléhá podmínkám a omezením dle zákona o registru smluv a nedojde-li z nějakého důvodu k uveřejnění 
dodatku v souladu s tímto zákonem do 3 měsíců ode dne uzavření, bude dodatek zrušen od počátku. V 
takovém případě se smluvní strany zavazují poskytnout si vzájemně veškerou součinnost k nápravě tohoto 
stavu a uzavření nového dodatku o stejném obsahu.

6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv.



27 -11- 2023 2 9 -11- 2023

ský

3

Ing. Petr Smrž 
prokurista VD TBD a.s.

Přiloha Dodatku č. 1:

Žádost o uzavřeni dodatku vč. specifikace více prací

IZaom
RNDr. Štěpán 

redite

(uSTo s T A i 
— ‘5*E

7. Hlavni město Praha zpracovává osobní údaje subjektú údajú v souladu 5 obecně závaznými právními 
předpisy, zejména Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochrané 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobnich údajů a o volném pohybu -těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (tzv. „GDPR"). Bližsi informace o zpracovávání
osobních údajú jsou uvedeny na webu http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html.

• .y VODNI Dl "s ,

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html


< VODNÍ DÍLA -TBD

MHMP - Odbor ochrany prostředí

Vaše značka Naše značka; Vyrzuje i telefone-mail V Praze dne

OP15416/23 13.11.2023

Vec:

Prilehi

Za kladné vyřízení předem děkujeme.

S

ané přehrady a odkaliště

Jungmanova 35/29 
110 00, Praha 1

Ir 
vi

Vážený pane inženýre,
v rámci řešení projektu: Aktualizace Generelu Kunratického potoka (č. smlouvy objednatele 
DIL/54/1 2/02283 1/2023) se předpokládalo, že tzv. aktivní zóna bude stanovena jako hranice rozlivu 
Q20. Vzhledem k charakteru rozlivu Q20 v dotčeném území, bylo nutno tento předpoklad po dohodě se zástupcem objednatele ve věcech technických • přehodnotit Aktivní zóna 
na všech posuzovaných tocích bude stanovena samostatným výpočtem v rámci 2D matematického 
modelu v souladu s vyhláškou č.79/2018Sb.
Vzhledem k tomu, že se jedná o více práce, žádáme o prodloužení termínu dokončení díla o 60 
kalendářních dnů.
Zároveň jsme nacenili vícepráce: individuální výpočet tzv. aktivní zóny v souladu s vyhláškou 
č.79/20 18Sbna částku: 52 500,-Kč bez DPH.

Žádost o uzavření dodatku ke smlouvě: Aktualizace Generelu Kunratického potoka

C VODNI DÍLA-TBDa.s. 
Hyberrska 1617/40 110 0 Pong 1

0


